conforme o inciso I do parágrafo 1º do artigo 45 e alínea “b” Inciso II do artigo 10 da Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

3.1 – Pela execução total dos serviços, fica CONTRATADA o preço global de R$ 
144.805,18 (cento e quarenta e quatro mil e oitocentos e cinco reais e dezoito centavos.  
3.2 – O Contrato durante toda sua vigência e execução deverá observar o equilíbrio 
financeiro nos parâmetros do valor pactuado, conjugado na composição de preços dos 
valores básicos de cada item. 
3.3 – Os pagamentos serão efetuados com base no andamento dos serviços, através